关于批准 2021 年度中青年人才库课题立项的通知

经湖南省图书馆学会学术委员会会议认真评审，2021 年度课题

评审工作已经结束，本次共收到 12项课题立项申请，其中 8 项课题

获准立项（重点课题 4 项，一般课题 4项），现将结果公布如下。

重点立项资助项目：

1、高质量发展背景下公共文化服务均等化发展的多路径探索

（湖南图书馆 王兰伟 主持）

2、图书馆面向脱贫地区提供智库信息服务研究

（湘潭大学公共管理学院 邢文明 主持）

3、基于高校图书馆学术资源深度聚合的智慧知识服务研究

（国防科技大学图书馆 胡胜男 主持）

4、“双一流”建设背景下高校图书馆出版服务机制研究

（中南大学图书馆 王利君 主持）

一般立项资助项目：

1、大数据思维下“双一流”建设的高校图书馆学科服务模式构建

（湖南理工学院图书馆 谢海欧 主持）

2、大数据时代高校图书馆个性化专利信息服务体系研究

（长沙理工大学图书馆 胡双红 主持）

3、 红色阅读空间与红色阅读推广研究

（国防科技大学图书馆 周雅琦 主持）

4、公共图书馆地方文献工作标准规范体系研究

（湖南图书馆 王 彬 主持）

为确保以上课题研究工作顺利开展和完成，各课题主持人应严格

按照以下规定办理：

1、课题主持人须在本通知发布之日起两月内开题，两年内完成课

题，确需延期的须另行出具书面申请。课题主持人在未结题之前，不

能申报下一个课题。

2、省图书馆学会将对一般课题给予 6000 元的科研经费资助，

重点课题给予 10000 元的科研经费资助。课题结题后一次性支付费

用。

3、课题结题时，课题组应向省图书馆学会提供成果主件、附件、

课题研究报告（含对成果自我评价与查新报告）。一般课题须在公开

发行期刊发表课题成果论文 2 篇以上，其中 1 篇为核心期刊；重点课

题须在公开发行期刊发表课题成果论文 4 篇以上，其中 2 篇为核心期

刊。论文发表时应注明为湖南省图书馆学会课题。以研究报告为最终

成果形式的课题，研究报告字数应达到 25000 字以上。

希望课题组成员努力探索，大胆创新，不断总结经验，按时高质

量完成课题研究任务。课题组所在单位要切实抓好立项课题的组织实

施和管理工作，并尽可能地给予配套支持，以保证研究工作的顺利开

展。

湖南省图书馆学会

2021 年 11 月 26 日

附：湖南省图书馆学会 2021 年度课题立项汇总表